Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2026031155989447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

1

Quarta-feira, 11 de março de 2026                     Ano XI – Edição  Online  N° 0134                         Página 1 de 3

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de fevereiro de 2017

A

PORTARIAS……………………………………….……01

PORTARIA Nº 018, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

CONSIDERANDO, o resultado final da eleição
realizada no dia 18 de Fevereiro de 2026, para
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do
Município de Luís Domingues, Estado do Maranhão,
para o biênio de 2026/2028;

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do
Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a Senhora JOSINEIA SOUSA DA
SILVA NUNES, inscrita no CPF sob o nº 930.106.803-
68, para exercer as funções do cargo comissionado de
GESTORA ESCOLAR DA UNIDADE MAIS
INTEGRAL AUREMAR TEIXEIRA RIBEIRO, deste
Município.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos para o biênio 2026/2028

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís Domingues
– MA, em 02 de Março de 2026.

____________________________
EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO

Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

PORTARIA Nº 019, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

CONSIDERANDO, o resultado final da eleição
realizada no dia 18 de Fevereiro de 2026, para
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do
Município de Luís Domingues, Estado do Maranhão,
para o biênio de 2026/2028;

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do
Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a Senhora MARIA JOSÉ ALVES
BRITO, inscrita no CPF sob o nº 030.717.543-02, para
exercer as funções do cargo comissionado de
GESTORA ESCOLAR DA UNIDADE MAIS INTEGRAL
DR. AQUILES LISBOA, deste Município.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos para o biênio 2026/2028

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís Domingues –
MA, em 02 de Março de 2026.

____________________________
EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO

Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

PORTARIA Nº 020, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

CONSIDERANDO, o resultado final da eleição realizada
no dia 18 de Fevereiro de 2026, para preenchimento dos
cargos de Gestor Escolar do Município de Luís
Domingues, Estado do Maranhão, para o biênio de
2026/2028;

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do
Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o Senhor GILMAKES SOUSA
CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº 856.656.573-87,
para exercer as funções do cargo comissionado de
GESTOR ESCOLAR DA UNIDADE MAIS INTEGRAL
DOM CARLO ELLENA, deste Município.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos para o biênio 2026/2028

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

11 de março de 2026                         Ano XI – Edição Online nº 0134                               Página 1 de 3

GABINETE DO PREFEITO

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2026031155989447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

2

Quarta-feira, 11 de março de 2026                     Ano XI – Edição  Online  N° 0134                         Página 2 de 3

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de fevereiro de 2017

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís Domingues
– MA, em 02 de Março de 2026.

____________________________
EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO

Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

PORTARIA Nº 021, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

CONSIDERANDO, o resultado final da eleição
realizada no dia 19 de Fevereiro de 2026, para
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do
Município de Luís Domingues, Estado do Maranhão,
para o biênio de 2026/2028;

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do
Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a Senhora ADMOCIR LOPES
SOUSA, inscrita no CPF sob o nº 476.004.033-15,
para exercer as funções do cargo comissionado de
GESTORA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL
PROF. ROMANA MARIA RAMOS, deste Município.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos para o biênio 2026/2028

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís Domingues
– MA, em 02 de Março de 2026.

____________________________
EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO

Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

PORTARIA Nº 022, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

CONSIDERANDO, o resultado final da eleição
realizada no dia 19 de Fevereiro de 2026, para
preenchimento dos cargos de Gestor Escolar do
Município de Luís Domingues, Estado do Maranhão,
para o biênio de 2026/2028;

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do
Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a Senhora LAODICÉIA
GONÇALVES GOMES, inscrita no CPF sob o nº
043.543.443-86, para exercer as funções do cargo
comissionado de GESTORA ESCOLAR DA UNIDADE
ESCOLAR JOSÉ SOARES RIBEIRO, deste Município.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos para o biênio 2026/2028

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís Domingues –
MA, em 02 de Março de 2026.

____________________________
EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO

Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

PORTARIA Nº 023, DE 02 DE MARÇO DE 2026.

CONSIDERANDO, o resultado final da eleição realizada
no dia 19 de Fevereiro de 2026, para preenchimento dos
cargos de Gestor Escolar do Município de Luís
Domingues, Estado do Maranhão, para o biênio de
2026/2028;

O Prefeito Municipal de Luís Domingues, Estado do
Maranhão, Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a Senhora RAIMUNDA EDILENA
GOMES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº
449.739.263-53, para exercer as funções do cargo
comissionado de GESTORA ESCOLAR DA UNIDADE
ESCOLAR CHAVE DO SABER, deste Município.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos para o biênio 2026/2028

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luís Domingues –
MA, em 02 de Março de 2026.

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2026031155989447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

3

Quarta-feira, 11 de março de 2026                     Ano XI – Edição  Online  N° 0134                         Página 3 de 3

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de fevereiro de 2017

____________________________

EMANUEL IZAQUE OLIVEIRA CIRINO
Prefeito Municipal de Luís Domingues/Maranhão

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação